- 1 -

大科团发〔2023〕13 号

关于组织 2023 年大学生“返家乡”“三下
乡”社会实践安全教育直播讲座的通知

各二级学院团委：

为学习宣传贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思

想，引领大学生在 2023 年“返家乡”“三下乡”社会实践

中“受教育、长才干、做贡献”，同时提高返乡大学生的

安全意识和安全技能，充分发挥第二课堂实践阵地作用，

高校毕业生就业协会和中国青少年研究会共同开展 2023 年

第二课堂系列公益讲座之 2023 年大学生“返家乡”“三下

乡”社会实践安全教育直播专题讲座。现将相关事项通知

如下。

- 2 -

一、活动主题

2023 年大学生“返家乡”“三下乡”社会实践安全教

育直播讲座

二、组织单位

主办单位：中国青少年研究会、高校毕业生就业协会

承办单位：到梦空间、共青团大连科技学院委员会

三、活动形式

线上直播

四、活动安排

直播讲座开展日期：

7 月 1 日、7 月 2 日

注：具体开讲时间为每天 19:00

五、参与人员

全体学生

六、参与流程

1. 通过抖音识别二维码进行预约报名；

2. 填写报名信息；

3. 预约关注，在固定时间内观看直播；

- 3 -

4. 直播结束后，公众号回复“讲座测试”获取测评链接；

5. 须在指定时间范围内完成在线测评，合格即可获得参与

证明；

6. 活动结束后十个工作日内在第二课堂证书系统查询证书。

注：

① 报名流程

学生须扫描本校海报二维码预约报名。

② 测评流程

学生需按时收看直播学习。为保证学习效果，直播结

束后学生须在指定时间范围内完成在线测评。

- 4 -

七、具体安排

请各二级学院大力宣传，组织好本学院学生认真参加

此次活动。

共青团大连科技学院委员会

2023 年 6 月 28

共青团大连科技学院委员会 2023 年 6 月 28 日印发